1

NEWS RELEASE

報道関係各位

2022 年 3 月 17 日

 株式会社テンダ

証券コード：4198  東証スタンダード市場

ソフトウェアソリューションを提供する株式会社テンダ(本社／東京都渋谷区、代表取締役会長

CEO／小林 謙、以下「テンダ」)は、2023 年２月末日までに、ノーコードシステム操作ナビゲーショ

ン「Dojo ナビ」が、Azure Markertplace への登録と、Azure Active Directory SSO との統合が完了し

たことを確認できましたのでお知らせいたします。

Azure Marketplace はマイクロソフト社が提供しているオンラインマーケットプレイスで、企業のシ

ステム担当者向けに、数多くのアプリケーションやサービスが提供されています。この度、「Dojo ナ

ビ」が登録されたことで、ユーザー企業は Azure Marketplace から「Dojoナビ」を入手し、Azure Active

Directory のアカウントを使って SSO で「Dojo ナビ」を利用できる環境を構築できるようになり、

導入と運用管理の利便性が大幅に向上いたしました。

■Azure Marketplace の「Dojo ナビ」のページはこちら

https://azuremarketplace.microsoft.com/ja/marketplace/apps/aad.dojonavi?tab=Overview

ノーコードシステム操作ナビゲーション「Dojo ナビ」

Azure Marketplace への登録と Azure Active Directory SSO との統合完了

https://azuremarketplace.microsoft.com/ja/marketplace/apps/aad.dojonavi?tab=Overview

2

NEWS RELEASE

【Dojo ナビと Azure Active Directory SSO との統合の概要】

「Dojo ナビ」は、企業内のさまざまなシステム運用に大きく貢献し、システム運用の大幅な効率化と

運用効率の向上を実現する次世代のマニュアルソリューションです。これまで存在しなかった、シス

テム運用における「ナビゲーション機能」や「ブロッキング機能」を提供し、システム運用の大幅な

効率化とシステム運用コストの大幅な削減を実現します。Azure AD と Dojo ナビを統合すると、次

のことができます。

・Dojo ナビにアクセスできるユーザーを Azure AD で制御します。

・ユーザーが自分の Azure AD アカウントを使用して Dojo ナビに自動的にサインインできるよう

にします。

・1 つの中央サイト(Azure Portal)で自分のアカウントを管理します。

■利用条件等の詳細はこちらでご確認ください

 https://learn.microsoft.com/ja-jp/azure/active-directory/saas-apps/dojonavi-tutorial

【ノーコードシステム操作ナビゲーション「Dojo ナビ」とは】

「Dojo ナビ」は、操作画面上に直接ナビゲーション（操作箇所に対する枠線や吹き出し）を表示する

ことで、システム運用効率の大幅向上や、運用コストの大幅削減に寄与する次世代マニュアルソリュ

ーションです。利用者はシステムの操作方法に関して、研修などで事前に学習することや、誰かに聞

いたりすることなく、迷わずに目的の操作が実行でき、「教育の DX（デジタルトランスフォーメーシ

ョン）」をします。特長となるナビゲーション機能は、直観的な操作で、誰でもすぐに作成することが

できます。また、ノーコードで開発コストを掛けずに導入、運用することが可能です。

■Dojo ナビの詳細はこちら https://tepss.com/dojo-navi/

株式会社テンダ概要

【本社所在地】東京都渋谷区渋谷 2-24-12  WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

【設 立】1995 年 6 月

【代表者】代表取締役会長 CEO 小林謙

https://learn.microsoft.com/ja-jp/azure/active-directory/saas-apps/dojonavi-tutorial
https://tepss.com/dojo-navi/

3

NEWS RELEASE
【資本金】305 百万円（2022 年 5 月末日時点）

【事業内容】エンタープライズ事業、コンシューマー事業

【ＵＲＬ】https://www.tenda.co.jp/

※本文に記載されている会社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

取材に関するお問い合わせ

株式会社テンダ（https://www.tenda.co.jp）

広報担当

E-mail：pr@tenda.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。

https://www.tenda.co.jp/
https://www.tenda.co.jp/
mailto:pr@tenda.co.jp